事 務 連 絡

令和２年６月１日

障害福祉サービス等事業所 管理者 様

石川県障害保健福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

手指消毒エタノールの優先供給にについて

 平素より、本県の障害福祉施策にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 手指消毒エタノールについて、この度国の優先供給スキームに基づき、アスクルの

専用サイトにおいて、各事業者から直接注文することが可能となりました。

 各障害福祉サービス等事業所におかれましては、手指消毒エタノールが必要な場合

は、下記に従って登録・注文を行っていただきますようお願い申し上げます。

【６月分の注文の流れ】

１．事前準備

①以下の専用サイトで必要事項を登録します。（6/8締切）※６月分注文の場合

＜アスクル専用サイト＞

https://www.askul.co.jp/ent/

②アスクルで必要事項を確認し、登録が完了すると

  ・「お問い合わせ番号のお知らせ」

・「パスワードのお知らせ」の２通のメールが配信されます。

２．注文

①注文受付開始後、アスクル専用サイトで登録したメールアドレスに、アスクルか

ら注文方法についてのお知らせメールが配信されますので、メールの内容に従っ

て必要な情報を登録してください。

②情報登録後、入力情報を基にアスクルが購入可能な商品を割り当てます。（※割り

当てには時間がかかります）

③割り当て完了後、アスクルから購入可能な商品と価格のお知らせメールが配信さ

れますので、商品と価格を確認のうえ、メールの内容に従って、注文手続きを行

ってください。

④注文された商品が発送されます。

https://www.askul.co.jp/ent/

◇注文の際の注意点について◇

 ・自費での購入となります。

・通常のアスクルの IDをお持ちの施設でも、専用サイトから登録が必要です。

 ・電話やファックスからの注文はできません。

 ・障害福祉サービス等事業者への手指消毒エタノールの供給上限量は 10Lです。

 ・生産状況等により配送日に遅れが生じる可能性があります。

 ・割り当てられる商品名、メーカーは指定できません。

 ・当サイトから注文した商品は通常購入に比べ割高です。

 ・アスクルで商品が割り当てられ、注文手続きを行った後は、「キャンセル」「返

品」「交換」はできません。

 ・専用サイトから登録時の虚偽記載、１つの施設から複数の登録、優先供給の対象

外施設からの登録があった場合は、その IDからの購入を停止する場合がありま

す。

＜その他お問い合わせ＞

 専用サイトへの登録、注文割り当て、購入等に関してご不明な点等ございました

ら、以下のアドレスからお問い合わせお願いします。

 メール：syoudokueki_askul@askul.com

  ※県障害保健福祉課までお問い合わせいただいても、具体の事項については回答

出来かねますことご容赦ください。

＜事務担当＞

石川県障害保健福祉課

自立支援グループ 西山

Tel：076-225-1428

mailto:syoudokueki_askul@askul.com